
31Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.338

Do Preço: R$3.600,00 (três mil, e seiscentos reais)  Dos Recursos 
Financeiros e Orçamentários:Fonte: 15500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 69(sessenta e nove) dias a contar 
da data da assinatura do contrato. Data da Assinatura: 24/07/24

JOSIMAR GONZAGA DIAS
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#476443#31#550173/>

Protocolo 476443

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#476791#31#550545>

PORTARIA Nº 0733, DE 26 DE JULHO DE 2024

Retifica a Portaria nº 0659, de 2 de 
julho de 2024, que concedeu Licença 
Capacitação à servidora pertencente 
aos quadros desta Secretaria de 
Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.281, e tendo em vista o que consta do Processo SEI nº 
202400016013947; e

Considerando a solicitação constante no Despacho nº 
2.853/2024 (SEI nº 62914713), da Superintendência de Gestão 
Integrada/SSP, resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria 
nº 0659, de 2 de julho de 2024, que concedeu Licença Capacitação 
à servidora pertencente aos quadros desta Secretaria de Estado da 
Segurança Pública, apenas quanto ao curso a ser realizado:

I - Onde se lê:
“Art. 1º  Conceder Licença para Capacitação à servidora 

AMANDA APARECIDA RUY DE CAMARGO BARROS, 
inscrita no CPF nº ***.716.818-**, ocupante do cargo de 
Perito Criminal de 1ª Classe, Nível I, do quadro de pessoal 
da Superintendência de Polícia Técnico-Científica/SSP, 
atualmente em exercício na Gerência de Criminalística, pelo 
período de 15 (quinze) dias, a ser usufruída entre 22 de julho 
de 2024 e 5 de agosto de 2024, para participação no Curso 
Docência e Segurança Pública: Noções Básicas, ofertado 
pela SEGEN/SENASP, com carga horária total de 30 (trinta) 
horas, conforme informado na Ementa do Curso (SEI nº 
59430784) e comprovante de matrícula anexado aos autos.”

II - Leia-se:
“Art. 1º  Conceder Licença para Capacitação à 

servidora AMANDA APARECIDA RUY DE CAMARGO 
BARROS, inscrita no CPF nº ***.716.818-**, ocupante do 
cargo de Perito Criminal de 1ª Classe, Nível I, do quadro de 
pessoal da Superintendência de Polícia Técnico-Científica/
SSP, atualmente em exercício na Gerência de Criminalística, 
pelo período de 15 (quinze) dias, a ser usufruída entre 22 
de julho de 2024 e 5 de agosto de 2024, para participação 
no Curso Introdução à Investigação das Causas dos 
Incêndios Florestais, ofertado pela SEGEN/SENASP, com 
carga horária total de 30 (trinta) horas, conforme informado no 
comprovante de matrícula anexado aos autos.”

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP e à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica para conhecimento 
e demais providências.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#476791#31#550545/>

Protocolo 476791

<#ABC#476435#31#550165>

EXTRATO DO CONTRATO 063/2024
Processo: 202400013020966. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: JM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ 37.448.730/0001-60. 
Objeto: Aquisição de material de expediente​​​​​. Vigência: 12 meses. 
Recurso: 15000100/Tesouro. Valor total: R$ 4.322,00 (quatro mil, 
trezentos e vinte e dois reais). Data: 26/07/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#476435#31#550165/>

Protocolo 476435
<#ABC#476438#31#550168>

EXTRATO DO CONTRATO 064/2024
Processo: 202400013020966. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: STOCK COMERCIAL 
LTDA, CNPJ 09.560.857/0001-30. Objeto: Aquisição de material de 
expediente​​​​​. Vigência: 12 meses. Recurso: 15000100/Tesouro. Valor 
total: R$ 29.733,06 (vinte e nove mil, setecentos e trinta e três reais 
e seis centavos). Data: 26/07/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#476438#31#550168/>

Protocolo 476438
<#ABC#476430#31#550160>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
2024/06570

Processo: 202400011016389. Órgão Gerenciador: Secretaria do 
Planejamento e Gestão do Estado do Ceará - SEPLAG-CE. Vigência 
da Ata: 02/05/2024 a 02/05/2025. Órgão Aderente: Secretaria de 
Estado da Segurança Pública - SSP/PCGO. Objeto: Aparelho de ar 
condicionado. Recurso: 17130000/União. Valor Total: R$ 67.764,80 
(sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta 
centavos). Fornecedor: Ventisol da Amazônia Indústria de Aparelhos 
Elétricos Ltda, CNPJ 17.417.928/0001-79. Data: 26/07/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#476430#31#550160/>

Protocolo 476430

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#476758#31#550509>

 EXTRATO DO TERMO ADESÃO À ARP Nº 17/2024 - SELC/RR

Processo SEI-GO nº: 202400011017519.
Ata de Registro de Preços: Oriunda do Pregão Eletrônico nº 
90004/2024 - SELC/RR.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado de Licitação e 
Contratação de Roraima.
Órgão Aderente: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Titular do Registro/Fornecedor: LINK CARD ADMINISTRADORA 
DE BENEFÍCIOS LTDA, CNPJ: 12.039.966/0001-11.
Item 02: Manutenção de veículos.
Valor Total: R$ 8.017.065,00 (oito milhões, dezessete mil e 
sessenta e cinco reais).
Fonte de Recurso:  17530161 - recursos provenientes de taxas, 
contribuições e preços públicos.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 19/04/2024 até 
18/04/2025.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CEL QOC
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#476758#31#550509/>

Protocolo 476758
<#ABC#476589#31#550330>

EXTRATO DA PORTARIA 3851/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o 
Subcomandante do Batalhão de Salvamento e Emergência - BSE 
como Gestor do Termo de Cooperação nº 06/2024.  Art. 2º  Designar 
o Subcomandante do Centro de Operações Aéreas - COA como 
Suplente do Gestor. 11/07/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#476589#31#550330/>

Protocolo 476589
<#ABC#476592#31#550334>

EXTRATO DA PORTARIA 3992/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Comandante 
da 15ª Companhia Independente Bombeiro Militar - 15ª CIBM como 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2a37b8ba


